
 

FEBRUARI 2024 MÅNADSBREV MELLANSVENSKA  

Hej alla föreningar! Nu kommer ett innehållsrikt och viktigt månadsbrev. Jag ber er alla att noga läsa 

igenom och återkoppla till mig.  

ÅRSMÖTE-  söndagen den 17 mars blir det årsmöte i Mellansvenska – plats och tid  kommer inom 

kort. Det finns möjlighet att delta digitalt - anmäl intresse via mejl. Motioner till årsmötet ska vara 

distriktskansliet tillhanda senast 2024-02-17 (brev eller e-post) och måste vara undertecknat av 

föreningens ordförande.  

 

UTBILDNINGSPLAN COACHER – vi har i Mellansvenska för många obehöriga coacher. Över hälften av 

våra matcher spelas av lag som har en obehörig coach vilket meddelas förbundet varje gång. Vissa 

föreningar har en bra bit över 50% obehöriga huvudcoacher till seriespelslag. SBBF kräver att alla 

coacher runt lag genomför Utvecklingstränare INTRO – detta är en kortare utbildning med antingen 

en fysisk eller digital träff. Ska laget spela seriespel behöver man ha en coach som har genomfört 

Utvecklingstränare GRUND vilket är en något längre utbildning med tre fysiska träffar samt flera 

digitala delar man genomför själv. Ska laget man coachar delta i USM eller spela seniorbasket måste 

coachen utbilda sig vidare och då är det Utvecklingstränare FORTSÄTTNING som gäller. Man behöver 

själv skapa ett konto på basketutbildning.se för att kunna genomföra och anmäla sig till utbildningar 

– som förening behöver ni se till att era coacher kan logga in på basketutbildning. För att höja nivån i 

Mellansvenska – och också för att vi ska kunna godkänna lag i seriespel nästa säsong - behöver 

samtliga föreningar inkomma med en enkel UTBILDNINGSPLAN till Mellansvenska. I denna plan 

listar ni samtliga av era coacher, vilket lag de coachar samt vilken utbildning de har. I den sista 

kolumnen listar ni vilken utbildning de påbörjat. Det är av största vikt att vi gör detta – inte enbart 

för att det krävs av SBBF utan det handlar om att nivån behöver höjas i vårt seriespel. I 

utbildningarna får man verktyg till hur man coachar barn, hur barn utvecklas, hur man lägger upp 

träningar, hur man ska uppföra sig som coach gentemot spelare, domare och sekretariat och så 

vidare. Behöver er förening hjälp med att upprätta en utbildningsplan - återkoppla till mig!  

 

DOMARE och UTBILDNINGSPLAN  - förutom obehöriga coacher döms även många av våra 

ungdomsmatcher av outbildade domare. Nästa säsong kommer vi i Mellansvenska att tillsätta de 

flesta av ungdomsmatcherna via Profixio och föreningar kommer då inte att kunna använda sig av 

outbildade domare – ej heller kommer domare som inte finns i Profixio kunna bli nominerade till 

matcher. Föreningar som inte har egna domare kommer då, förutom att betala domararvode, även 

behöva betala reseersättning till tillresta domare vilket kan göra en säsong dyr för klubben. Vi i 

Mellansvenska vill nu att samtliga föreningar gör följande för att ni alla ska kunna bli så 

självförsörjande på domare som möjligt:  

1. Skicka en lista på vilka domare ni använder er av er i förening - med kontaktuppgifter - så att 

vi kan kontakta och påminna om utbildningar.  



2. Påbörja en utbildningsplan även för domare. Lista namn, utbildning samt vilken utbildning 

som påbörjats samt datum för när den utbildning som ej är klar påbörjades. Vi kommer ha 

flera tillfällen i vår att utbilda sig till domare – nu närmast: 

4 februari - NIVÅ 1 HAMMARÖ. Går att anmäla sig fortfarande! 

18 februari – MATCHLEDARE A och B Åmål - anmälan öppen! 

I mars/april kommer det förhoppningsvis bli NIVÅ 1 i både Arvika och Örebro. Återkoppla till mig om 

ni önskar en utbildning till er förening! Senare i vår kommer vi också ha en till domarclinic med 

elitdomare Poria Goniband för att inspirera och peppa våra nya unga domare!  

 

VÄRDEGRUND  - vi har denna säsong - tyvärr - varit med om flera tillfällen då lag och coacher brustit 

i sitt uppförande under matcher. I vissa fall har det även varit publik och någon gång funktionärer. 

Förra året skickade vi ut en skrivelse i hur vi vill att det ska vara under basketmatcher – denna ligger 

på hemsidan. Denna säsong har flera domare – ibland yngre, ibland kvinnliga– domare fått lämna 

hallen gråtande eller med en obehaglig känsla efter att konstant en match igenom blivit ifrågasatt 

och t.o.m hånad av coacher och spelare. Ibland har publik skrikit på både domare men även 

sekretariat att de behöver skärpa sig/är dåliga/”Korpen-nivå” osv. I vissa fall har spelare uttryckt sig 

på ett extremt sätt - både hotfullt och sexistiskt – till motspelare, detta bara de senaste veckorna. 

Här anser vi i Mellansvenska att vi agera. Vi har initialt två önskemål: 

1- Vi ber samtliga föreningar att se över sin värdegrund och hur ni kan implementera det bland 

era coacher/lag. Kan ni skicka ut den till coacherna? Ha en coachträff och prata igenom hur 

de upplevt matcher?  

2- Hör med er lokala RF/SISU-konsulent om ni kan få till en värdegrundsutbildning till era 

seriespelslag. RF/SISU hjälper mer än gärna till med detta – helt kostnadsfritt! 

Vi kommer återkomma mer i denna fråga - nu mer en heads up om att vi ser och uppmärksammar 

ett icke ok beteende under vissa matcher och vi kommer jobba vidare med detta.  

 

FÖRENINGSBESÖK. Jag kommer gärna ut på föreningsbesök till er! När det passar tar jag med en 

RF/SISU-konsulent. Under besöket pratar vi nutid, hur ser läget ut i föreningen, vad har ni på gång 

och vad behöver ni hjälp med. Vi tittar också på vilka utbildningsbehov ni har och hur vi kan stötta. 

Jag har redan besökt vissa föreningar en gång - men till er kommer jag gärna tillbaka senare under 

året för att prata vidare och lägga upp planer! Många idéer har framkommit – bland annat finns det 

nu planer på COACH CLINIC för hela Mellansvenska och GIRLS CAMP (arbetsdatum är 18-19 maj). Vi 

har diskuterat att vi i Mellansvenska erbjuder CLEVERSERVICE som tjänst för alla föreningar inför 

nästa säsongs ungdomsmatcher för att underlätta administration. Under träffarna har vi haft mycket 

diskussioner kring föreningsutveckling och mål och det är fantastiskt vilket fint – och ofta ideellt - 

arbete som ligger bakom vår verksamhet. TACK för allt ni gör för alla barn och ungdomar (och vuxna) 

i Mellansvenska BDF!  

/Karolina Hjelmqvist Mattsson 

Föreningsutvecklare  

 

 



 

 


